
07.07.2021г. №176
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Вихоревского городского поселения за
2020 год, руководствуясь статьями 81, 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 32, статьей 48 Устава Вихоревского муниципального
образования,  статьями  38,  40,  41  Положения  «О  бюджетном  процессе  в  Вихоревском
городском поселении», Дума Вихоревского муниципального образования 

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета Вихоревского городского поселения за 2020 год

по доходам в сумме 191 996,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 197 479,8 тыс. рублей с
превышением  расходов  над  доходами  (дефицит  бюджета  Вихоревского  городского
поселения) в сумме 5 483,6 тыс. рублей и со следующими показателями:

-  доходы  бюджета  Вихоревского  городского  поселения  по  кодам  классификации
доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению №1 к настоящему решению;

- расходы бюджета Вихоревского городского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению №2 к настоящему
решению;

- расходы бюджета Вихоревского городского поселения по ведомственной структуре
расходов бюджета Вихоревского городского поселения за 2020 год согласно приложению
№3 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Вихоревского городского поселения
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год
согласно приложению №4 к настоящему решению;

1.2.  Отчет  об  использовании  средств  резервного  фонда  бюджета  Вихоревского
городского поселения за 2020 год согласно приложению №5 к настоящему решению.

1.3.  Отчет  об  использовании  бюджетных  ассигнований  Дорожного  фонда
Вихоревского городского поселения за 2020 год согласно приложению №6 к настоящему
решению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансово-экономической деятельности.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава Вихоревского 
муниципального образования Н.Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования Л.Г.Ремизова



Приложение №1
к решению Думы Вихоревского
муниципального образования

№176 от 07.07.2021г.    

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ ЗА 2020 ГОД

 тыс. руб.

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Кассовое
исполнение

ДОХОДЫ, ВСЕГО  191 996,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 84 386,2

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  76 648,5

Налог на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 53 277,2

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 53 277,2
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 51 600,9

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 311,6

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 157,0

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по
найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии  со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 1 207,7

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

100 1 03 00000 00 0000 000 3 810,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской 100 1 03 02231 01 0000 110 1 757,6



Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 12,6

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 2 364,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 -324,0

Налог на имущество 182 1 06 00000 00 0000 110 19 559,6

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

182 1 06 01030 13 0000 110 9 905,4

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  
поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 2 388,7

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 7 265,5

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам,  сборам и иным 
обязательным платежам

182 1 09 00000 00 0000 110 5,1

Налог на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 5,1
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских 
поселений

182 1 09 04053 13 0000 110 5,1

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 -4,00
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)

182 1 16 10000 00 0000 140 -4,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

182 1 16 10123 01 0000 140 -4,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 182 1 16 10123 01 0131 140 -4,00



поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселен
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  7 737,7
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 3 276,9

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 3 276,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

911 1 11 05013 13 0000 120 2 207,8

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

911 1 11 05025 13 0000 120 907,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков)

911 1 11 05075 13 0000 120 162,0

Доходы от оказания платных услуг (работ)
и компенсации затрат государства 911 1 13 00000 00 0000 000 753,3

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

911 1 13 01995 13 0000 130 314,2

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) муниципальным казенным 
учреждением культуры "Историко-
краеведческий музей города Вихоревка"

911 1 13 01995 13 0001 130 314,2

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества городских 
поселений

911 1 13 02065 13 0000 130 219,6

Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских поселений 911 1 13 02995 13 0000 130

219,5

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

911 1 14 00000 00 0000 000 1 176,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

911 1 14 06013 13 0000 430 304,8

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

911 1 14 06025 13 0000 430 871,2



автономных учреждений)

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 074,0

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные
должностными лицами органов 
муниципального контроля

911 1 16 01074 01 0000 140 95,30

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

911 1 16 02020 02 0000 140 132,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения

911 1 16 07010 13 0000 140 172,40

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского 
поселения

911 1 16 07090 13 0000 140 133,60

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского 
поселения

911 1 16 10031 13 0000 140 40,00

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения
вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

911 1 16 11064 01 0000 140 498,40

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

911 1 16 10123 01 0131 140 2,30

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 1 457,5

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 1 457,5
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 1 457,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 911 2 00 00000 00 0000 000 107 610,0
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

911 2 02 00000 00 0000 000 107 557,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

911 2 02 20000 00 0000 150 105 655,5

Субсидии бюджетам на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения

911 2 02 25243 00 0000 150 50 233,30

Субсидии бюджетам городских поселений на
строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 

911 2 02 25243 13 0000 150 50 233,30



водоснабжения

Субсидии бюджетам на реализацию программ
формирования современной городской среды

911 2 02 25555 00 0000 150 15 879,2

Субсидии бюджетам городских поселений на
реализацию программ формирования 
современной городской среды

911 2 02 25555 13 0000 150 15 879,2

Прочие субсидии 911 2 02 29999 00 0000 150 39 543,0
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 911 2 02 29999 13 0000 150 39 543,0

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (субсидия бюджету Вихоревского
городского поселения в целях 
софинансирования расходных обязательств,
связанных с реализацией мероприятий 
перечня проектов народных инициатив)

911 2 02 29999 13 0001 150 10 193,30

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (субсидия бюджету Вихоревского
городского поселения  на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации объектов теплоснабжения и 
подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной инфраструктуры)

911 2 02 29999 13 0002 150 29 349,70

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

911 2 02 30000 00 0000 150 1 902,3

Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

911 2 02 35118 13 0000 150 1 756,4

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

911 2 02 30024 13 0000 150 145,9

Прочие безвозмездные поступления 911 2 07 00000 00 0000 000 52,2

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 911 2 07 05000 13 0000 150 52,2

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
поселений

911 2 07 05020 13 0000 150 52,2



Приложение №2
к решению Думы Вихоревского
муниципального образования

№176 от 07.07.2021г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2020 ГОД

тыс. руб.

Наименование Рз ПР
Кассовое 

исполнение

ВСЕГО РАСХОДОВ   197 479,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  42 294,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 914,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципального образования 01 03 3 102,9
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 37 127,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 64,2
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 85,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 756,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 756,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  1 377,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 377,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  21 003,1
Общеэкономические вопросы 04 01 145,2

Транспорт 04 08 6 099,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14 328,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 430,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  119 811,4
Жилищное хозяйство 05 01 1 075,8
Коммунальное хозяйство 05 02 83 646,2
Благоустройство 05 03 35 089,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  10 572,4
Культура  08 01 10 572,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  314,5
Пенсионное обеспечение 10 01 284,5
Социальное обеспечение населения 10 03 30,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11  350,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта  11 05 350,3

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13  0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 13 01 0,0

Приложение №3



к решению Думы Вихоревского
муниципального образования

 №176 от 07.07.2021г.    
             

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД
 (тыс.руб.)

Наименование ГР КЦСР КВР Рз ПР Сумма
Непрограммные направления деятельности
органов местного самоуправления 
Вихоревского городского поселения

911 90 0 00 00000     51 277,4

Обеспечение деятельности главы 
Вихоревского муниципального 
образования

911 90 1 00 00000    1 914,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 1 00 10110    1 912,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 1 00 10110 100   1 912,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

911 90 1 00 10110 100 01 02 1 912,8

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления Вихоревского 
городского поселения 

911 90 1 00 10190    1,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 1 00 10190 100   1,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

911 90 1 00 10190 100 01 02 1,5

Обеспечение деятельности Думы 
Вихоревского муниципального 
образования

911 90 2 00 00000    3 102,9

Председатель Думы Вихоревского 
муниципального образования

911 90 2 01 00000       1 488,1

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 2 01 10110       1 488,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 2 01 10110 100   1 488,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципального образования

911 90 2 01 10110 100 01 03 1 488,1



Аппарат Думы Вихоревского 
муниципального образования

911 90 2 02 00000       1 611,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 2 02 10110       1 271,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 2 02 10110 100   1 271,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципального образования

911 90 2 02 10110 100 01 03 1 271,8

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления Вихоревского 
городского поселения 

911 90 2 02 10190    339,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 2 02 10190 200   339,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципального образования

911 90 2 02 10190 200 01 03 339,4

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 2 02 19999    0,0

Депутаты Думы Вихоревского 
муниципального образования

911 90 2 03 00000       3,6

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 2 03 19999       3,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 2 03 19999 100   3,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципального образования

911 90 2 03 19999 100 01 03 3,6

Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Вихоревского городского 
поселения

911 90 3 00 00000    37 127,7

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 911 90 3 00 10110    24 010,6



самоуправления Вихоревского городского
поселения
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 3 00 10110 100   24 010,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

911 90 3 00 10110 100 01 04 24 010,6

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления Вихоревского 
городского поселения

911 90 3 00 10190    2 684,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 3 00 10190 100   323,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

911 90 3 00 10190 100 01 04 323,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 3 00 10190 200   2 361,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

911 90 3 00 10190 200 01 04 2 361,0

Исполнение судебных актов по обращению
взыскания на средства бюджета 
Вихоревского городского поселения

911 90 3 00 11010    7 263,3

Иные бюджетные ассигнования 911 90 3 00 11010 800   7 263,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

911 90 3 00 11010 800 01 04 7 263,3

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 3 00 19999    3 169,0

Иные бюджетные ассигнования 911 90 3 00 19999 800   3 169,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

911 90 3 00 19999 800 01 04 3 169,0

Осуществление отдельных полномочий по 
учету средств резервного фонда 
администрации Вихоревского городского 
поселения

911 90 4 00 00000     267,2



Резервный фонд администрации 
Вихоревского городского поселения

911 90 4 00 11020     30,0

Иные бюджетные ассигнования 911 90 4 00 11020 800   0,0
Резервные фонды 911 90 4 00 11020 800 01 11 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 911 90 4 00 11020 300   30,0

Социальное обеспечение населения 911 90 4 00 11020 300 10 03 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 4 00 11020 200   237,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

911 90 4 00 11020 200 03 09 237,2

Выполнение других обязательств 
Вихоревского городского поселения

911 90 5 00 00000     230,4

Порядок награждения почетной грамотой 
и благодарственным письмом главы 
администрации Вихоревского городского 
поселения, утвержденный постановлением
главы администрации Вихоревского 
городского поселения №19 от 02.03.2007

911 90 5 01 00000       42,6

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 5 01 19999       42,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

911 90 5 01 19999 300   42,6

Другие общегосударственные вопросы 911 90 5 01 19999 300 01 13 42,6
Членские взносы в ассоциацию 
муниципальных образований

911 90 5 02 00000       41,9

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 5 02 19999       41,9

Иные бюджетные ассигнования 911 90 5 02 19999 800   41,9
Другие общегосударственные вопросы 911 90 5 02 19999 800 01 13 41,9
Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий

911 90 5 03 00000       145,9

Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности

911 90 5 03 73150       0,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 5 03 73150 200   0,7

Другие общегосударственные вопросы 911 90 5 03 73150 200 01 13 0,7
Осуществление отдельных областных  911 90 5 03 73100       46,1



государственных полномочий в области 
регулирования тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 5 03 73100 100   43,9

Общеэкономические вопросы 911 90 5 03 73100 100 04 01 43,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 5 03 73100 200   2,2

Общеэкономические вопросы 911 90 5 03 73100 200 04 01 2,2
Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения

911 90 5 03 73110       99,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 5 03 73110 100   94,4

Общеэкономические вопросы 911 90 5 03 73110 100 04 01 94,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 5 03 73110 200   4,7

Общеэкономические вопросы 911 90 5 03 73110 200 04 01 4,7
Обеспечение деятельности первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

911 90 6 00 00000   02 03 1 756,4

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

911 90 6 00 51180     1 756,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 90 6 00 51180 100   1 725,3

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

911 90 6 00 51180 100 02 03 1 725,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 6 00 51180 200   31,1

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 911 90 6 00 51180 200 02 03 31,1

Субсидии в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом 
общего значения

911 90 7 00 00000    1 175,0

Субсидии в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом 
общего значения за счет средств 
местного бюджета

911 90 7 01 00000    1 175,0

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 

911 90 7 01 19999    1 175,0



Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения
Иные бюджетные ассигнования 911 90 7 01 19999 800   1 175,0
Транспорт 911 90 7 01 19999 800 04 08 1 175,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 911 90 8 00 00000    430,7

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 8 00 19999    430,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 8 00 19999 200   430,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики

911 90 8 00 19999 200 04 12 430,7

Мероприятия по социальной политике 911 90 9 00 00000    284,5
Выплата ежемесячных доплат к трудовой 
пенсии лицам, замещавшим муниципальные
должности в Вихоревском муниципальном 
образовании

911 90 9 00 11030    284,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 911 90 9 00 11030 300   284,5

Пенсионное обеспечение 911 90 9 00 11030 300 10 01 284,5
Процентные платежи по муниципальному 
долгу Вихоревского городского 
поселения

911 90 А 00 00000    0,0

Процентные платежи за пользование 
кредитами от кредитных организаций 911 90 А 00 11050    0,0

Обслуживание государственного 
(муниципального долга) 911 90 А 00 11050 700   0,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 911 90 А 00 11050 700 13 01 0,0

Обеспечение проведения муниципальных 
выборов на территории Вихоревского 
муниципального образования 

911 90 Б 00 00000    64,2

Выборы депутатов Думы Вихоревского 
муниципального образования

911 90 Б 01 00000       64,2

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 90 Б 01 19999    64,2

Иные бюджетные ассигнования 911 90 Б 01 19999 800   64,2
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

911 90 Б 01 19999 800 01 07 64,2

Мероприятия, направленные на оказание 
услуг по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом общего 
значения

911 90 В 00 00000    4 924,1

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 911 90 В 00 19999    52,5



подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения
Иные бюджетные ассигнования 911 90 В 00 19999 200   52,5
Транспорт 911 90 В 00 19999 200 04 08 52,5
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

911 90 В 00 72370    4 871,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 90 В 00 72370 200   4 871,6

Транспорт 911 90 В 00 72370 200 04 08 4 871,6
Муниципальные программы Вихоревского 
городского поселения 911 70 0 00 00000    146 202,4

Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения "Гражданская 
оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций в Вихоревском 
муниципальном образовании"

911 71 0 00 00000    1 140,2

Подпрограмма "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
мер пожарной безопасности"

911 71 1 00 00000       14,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на
территории Вихоревского МО"

911 71 1 01 00000       14,9

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 71 1 01 19999    14,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 71 1 01 19999 200   14,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

911 71 1 01 19999 200 03 09 14,9

Подпрограмма "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
противопаводковых мер"

911 71 2 00 00000       490,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
противопаводковых мер на территории 
Вихоревского МО"

911 71 2 01 00000       490,9

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 71 2 01 19999       490,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 71 2 01 19999 200   490,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 911 71 2 01 19999 200 03 09 490,9



техногенного характера, гражданская 
оборона
Подпрограмма "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций и профилактика 
правонарушений"

911 71 3 00 00000       634,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
защиты населения и территории 
Вихоревского МО от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера"

911 71 3 01 00000       634,4

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 71 3 01 19999       634,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 71 3 01 19999 200   634,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

911 71 3 01 19999 200 03 09 634,4

Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения «Развитие 
дорожного хозяйства"

911 72 0 00 00000    14 328,1

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования
местного значения"

911 72 0 01 00000       5 994,0

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 72 0 01 19999    5 994,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 72 0 01 19999 200   5 994,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 72 0 01 19999 200 04 09 5 994,0
Основное мероприятие "Содержание дорог
Вихоревского городского поселения"

911 72 0 02 00000    7 265,9

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 72 0 02 19999    7 265,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

911 72 0 02 19999 200   7 265,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 72 0 02 19999 200 04 09 7 265,9
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий перечня проектов народных 
инициатив"

911 72 0 03 00000       1 068,2

Реализация мероприятий перечня 911 72 0 03 72370    1 068,2



проектов народных инициатив
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 72 0 03 72370 200   1 068,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 72 0 03 72370 200 04 09 1 068,2
Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
инфраструктуры"

911 73 0 00 00000    103 433,2

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

911 73 1 00 00000       32 566,6

Основное мероприятие "Проведение 
модернизации, реконструкции объектов 
теплоснабжения, новое строительство, 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Вихоревского городского 
поселения. Модернизация, реконструкция
тепловых сетей, котельной. Подготовка 
объектов коммунальной инфраструктуры к
отопительному сезону"

911 73 1 01 00000       32 566,6

Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры к отопительному сезону 

911 73 1 01 21030    664,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 1 01 21030 200   664,8

Коммунальное хозяйство 911 73 1 01 21030 200 05 02 664,8
Реализация первоочередных мероприятий 
по модернизации объектов 
теплоэнергетики и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

911 73 1 01 72200    31 901,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 1 01 72200 200   31 901,8

Коммунальное хозяйство 911 73 1 01 72200 200 05 02 31 901,8
Подпрограмма «Чистая вода»  911 73 2 00 00000       50 347,1
Основное мероприятие «Развитие и 
модернизация объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод»

911 73 2 01 00000       30,0

Строительство, реконструкция 
сооружений в системах водоснабжения, 
водоотведения

911 73 2 01 42010    30,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

911 73 2 01 42010 400   30,0

Коммунальное хозяйство 911 73 2 01 42010 400 05 02 30,0
Основное мероприятие «Строительство 
станции умягчения подземных вод на 
хозяйственно-питьевые нужды 
производительностью 2500-3000 м³/сут.»

911 73 2 G5 00000    50 317,1

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

911 73 2 G5 52430    50 317,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

911 73 2 G5 52430 400   50 317,1

Коммунальное хозяйство 911 73 2 G5 52430 400 05 02 50 317,1
Подпрограмма "Энергосбережение и  911 73 3 00 00000       732,5



повышение энергетической эффективности
на территории Вихоревского городского 
поселения" 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по энергосбережению"

911 73 3 01 00000       732,5

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 73 3 01 19999       732,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 3 01 19999 200   732,5

Коммунальное хозяйство 911 73 3 01 19999 200 05 02 732,5
Подпрограмма "Содержание и ремонт 
объектов жилищного фонда" 

911 73 4 00 00000       913,8

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по поддержанию в 
удовлетворительном техническом и 
противопожарном состоянии 
муниципального жилищного фонда"

911 73 4 01 00000       862,7

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 73 4 01 19999    862,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 4 01 19999 200   862,7

Жилищное хозяйство 911 73 4 01 19999 200 05 01 862,7
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по уплате взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
МКД"

911 73 4 02 00000       51,1

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 73 4 02 19999    51,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 4 02 19999 200   51,1

Жилищное хозяйство 911 73 4 02 19999 200 05 01 51,1
Подпрограмма "Благоустройство" 911 73 5 00 00000       18 873,2
Основное мероприятие "Освещение 
территории Вихоревского городского 
поселения"

911 73 5 01 19999       8 145,5

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 

911 73 5 01 19999    8 145,5



расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 5 01 19999 200   8 145,5

Благоустройство 911 73 5 01 19999 200 05 03 8 145,5
Основное мероприятие "Озеленение 
территории Вихоревского городского 
поселения"

911 73 5 02 00000       105,9

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 73 5 02 19999       105,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 5 02 19999 200   105,9

Благоустройство 911 73 5 02 19999 200 05 03 105,9
Основное мероприятие "Содержание 
территории кладбища Вихоревского 
городского поселения"

911 73 5 03 00000       282,3

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 73 5 03 19999       282,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 5 03 19999 200   282,3

Благоустройство 911 73 5 03 19999 200 05 03 282,3
Основное мероприятие "Содержание 
территории Вихоревского городского 
поселения"

911 73 5 04 00000       5 199,5

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 73 5 04 19999       5 199,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 5 04 19999 200   5 199,5

Благоустройство 911 73 5 04 19999 200 05 03 5 199,5
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий перечня проектов народных 
инициатив"

911 73 5 05 00000       5 140,0

Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

911 73 5 05 72370    5 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 73 5 05 72370 200   5 140,0

Благоустройство 911 73 5 05 72370 200 05 03 5 140,0



Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения «Переселение 
граждан, проживающих на территории 
Вихоревского городского поселения, из 
аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 
года, в 2019-2025 годах» 

911 74 0 00 00000    162,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 
числе по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства"

911 74 0 01 00000       162,0

Обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда,
в том числе по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
местного бюджета

911 74 0 01 43010       162,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 911 74 0 01 43010 200   162,0

Жилищное хозяйство 911 74 0 01 43010 200 05 01 162,0
Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения "Развитие 
культуры"

911 75 0 00 00000    10 572,4

Подпрограмма "Культурный досуг 
населения" 

911 75 1 00 00000       1 155,1

Основное мероприятие "Повышение 
культурного уровня населения, 
формирование гражданской солидарности 
и межнационального согласия путем 
обеспечения доступа населения города 
Вихоревки к культурным благам и 
участию в культурной жизни"

911 75 1 01 00000       1 155,1

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 75 1 01 19999    1 155,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 75 1 01 19999 200   1 155,1

Культура 911 75 1 01 19999 200 08 01 1 155,1
Подпрограмма "Музейное дело"  911 75 2 00 00000       3 885,1
Основное мероприятие "Формирование, 
изучение и обеспечение сохранности и 
доступности музейного фонда"

911 75 2 01 00000       3 885,1

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 75 2 01 19999       3 885,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 911 75 2 01 19999 100   2 308,6



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Культура 911 75 2 01 19999 100 08 01 2 308,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 75 2 01 19999 200   1 573,5

Культура 911 75 2 01 19999 200 08 01 1 573,5
Иные бюджетные ассигнования 911 75 2 01 19999 800   3,0
Культура 911 75 2 01 19999 800 08 01 3,0
Подпрограмма "Библиотечное дело"  911 75 3 00 00000       5 532,2
Основное мероприятие "Осуществление 
библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания 
населения"

911 75 3 01 00000       5 532,2

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 75 3 01 19999       5 532,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 75 3 01 19999 100   4 283,1

Культура 911 75 3 01 19999 100 08 01 4 283,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 75 3 01 19999 200   1 249,0

Иные бюджетные ассигнования 911 75 3 01 19999 800   0,1
Культура 911 75 3 01 19999 800 08 01 0,1
Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения "Развитие 
физической культуры и спорта"

911 76 0 00 00000    350,3

Основное мероприятие "Координация 
деятельности по развитию физической 
культуры и спорта в городе, 
привлечение максимально возможного 
количества жителей города к 
систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, создание и 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и спорта"

911 76 0 01 00000       350,3

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 76 0 01 19999    350,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 76 0 01 19999 200   350,3



Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

911 76 0 01 19999 200 11 05 350,3

Муниципальная программа Вихоревского 
городского поселения "Формирование 
комфортной городской среды на 
территории Вихоревского городского 
поселения"

911 77 0 00 00000    16 216,2

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

911 77 0 01 00000       16 216,2

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципальной программы 
Вихоревского городского поселения, а 
также непрограммным направлениям 
расходов органов местного 
самоуправления Вихоревского городского
поселения

911 77 0 01 19999    72,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 77 0 01 19999 200   72,4

Благоустройство 911 77 0 01 19999 200 05 03 72,4
Поддержка мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий

911 77 0 F2 55551    16 143,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 77 0 F2 55551 200   16 143,8

Благоустройство 911 77 0 F2 55551 200 05 03 16 143,8

ИТОГО РАСХОДОВ      197 479,8

             



Приложение №4
к решению Думы Вихоревского
муниципального образования

№176 от 07.07.2021г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД

тыс.руб.

Наименование Код Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 911 01 00 00 00 00 0000 000 5 483,6
Кредиты кредитных организаций в

валюте Российской Федерации 911 01 02 00 00 00 0000 000 0,0
Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
поселений в валюте Российской

Федерации 911 01 02 00 00 13 0000 710 0,0
Погашение бюджетами городских

поселений кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской

Федерации 911 01 02 00 00 13 0000 810 0,0
Изменение остатков средств 911 01 00 00 00 00 0000 000 5 483,6

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов 911 01 05 00 00 00 0000 000 5 483,6
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 911 01 05 02 00 00 0000 500 -191 996,2
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских
поселений 911 01 05 02 01 13 0000 510 -191 996,2

Уменьшение остатков средств
бюджетов 911 01 05 00 00 00 0000 600 197 479,8

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских

поселений
911 01 05 02 01 13 0000 610 197 479,8



Приложение №5
к решению Думы Вихоревского
муниципального образования

№176 от 07.07.2021г.

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда бюджета Вихоревского городского

поселения за 2020 год
                                                            (тыс. руб.)

№
п/п

Реквизиты
распоряжений
администрации
Вихоревского

городского поселения

Направление средств
Сумма Исполнено

на
01.01.2021

Бюджетные ассигнования на 2020 год 287,2

1 № 78 от 16.03.20 Материальная помощь в связи с
пожаром

10,0 10,0

2 № 97/1 от 31.03.20

Закупка средств, для 
проведения профилактических 
мероприятий в целях 
недопущения распространения 
коронавирусной инфекции на 
территории Вихоревского 
городского поселения

237,2 237,2

3 № 220 от 27.07.20
Материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации

10,0 10,0

4 № 344 от 18.12.20
Материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации

10,0 10,0

Всего расходов 267,2 267,2

Нераспределенный остаток средств резервного фонда 20,0



Приложение №6
к решению Думы Вихоревского
муниципального образования

№176 от 07.07.2021г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ВИХОРЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ

(тыс.рублей)

п/п Направления расходования средств
Утвержде

нный
объем

Использо
вано Остаток

Процент
использован

ия
 1 2 3 4 5

1

Проведение мероприятий по реконструкции,
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

7 046,5 5 994,0 1 052,5 85,1%

3 Проведение мероприятий по содержанию 
дорог Вихоревского городского поселения 7 778,4 7 265,9 512,5 93,4%

2
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 1 093,3 1 068,2 25,1 97,7%

 Итого 15 918,2 14 328,1 1 590,1 90,0%


